
Wijziging Besluit vaststelling kleur en aanduiding bromfietsplaten

Regeling tot wijziging van de Regeling
van 19 augustus 1996, nr. DGV/WJZ/V
624091 (Stcrt. 162), houdende vaststel-
ling van de kleur van verzekeringsplaten
voor bromfietsen en daarop te vermel-
den aanduidingen, alsmede van plaats
en volgorde van deze aanduidingen

17 december 2004/Nr. HDJZ/
AWW/2004-3004
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 3, derde en vierde lid,
van het besluit van 16 september 1965,
houdende vaststelling van het bewijs
van verzekering voor de niet-
kentekenplichtige motorrijtuigen en
enkele regelen met betrekking tot het
bewijs van vrijstelling (Stb. 414);

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Regeling van de Minis-
ter van Verkeer en Waterstaat tot wijzi-
ging van 19 augustus 1996, nr. DGV/
WJZ/V 624091, houdende vaststelling
van de kleur van verzekeringsplaten
voor bromfietsen en daarop te vermel-
den aanduidingen, alsmede van plaats
en volgorde van deze aanduidingen
(Stcrt. 162)1, komt als volgt te luiden:

Artikel 1
Voor de verzekeringsplaten welke het
jaartal 2005 zullen dragen, wordt vastge-
steld dat:

de ondergrond van de verzekerings-
plaat een retroflecterende kleur geel
heeft;

de letters en cijfers, het woord ‘Neder-
land’ en het jaartal ‘2005’ alsmede een
eventuele rand worden uitgevoerd in de
kleur zwart;

het woord ‘Nederland’ en het jaartal
‘2005’ in de volgorde waarin zij hier
zijn genoemd, onderaan op de verzeke-
ringsplaat worden geplaatst.

Artikel II
Verzekeringsplaten die het jaartal 2004
dragen en die voldoen aan de in artikel I
genoemde regeling, zoals deze regeling
luidde vóór de inwerkingtreding van de
onderhavige regeling, behouden hun
geldigheid tot en met 30 april 2005.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 1 sep-

tember 2003 (Stcrt. 174).

a. 

b. 

c. 

Toelichting

De onderhavige (wijzigings)regeling
betreft de jaarlijkse vaststelling van de
kleur van het verzekeringsplaatje voor
bromfietsen, alsmede de plaats van de
aanduidingen op het plaatje. De plaatjes
met de aanduiding ‘2005’ mogen op
grond vanaf 1 januari 2005 worden
gebruikt; de geldigheidsduur van de
plaatjes met de aanduiding ‘2004’ ein-
digt op 30 april 2005.
   Voor alle duidelijkheid wordt nog het
volgende opgemerkt. Nieuwe bromfiet-
sen krijgen per 1 september 2005 een
kenteken. Daarmee vervalt voor deze
categorie voertuigen het verzekerings-
plaatje. Bromfietsen die op dat tijdstip
reeds in het verkeer zijn, zijn tot
1 november 2006 vrijgesteld van de ver-
plichting. In plaats daarvan dragen zij de
verzekeringsplaat.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 24 december 2004, nr. 249 / pag. 42 1


